Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02024/11/19000508

Número / Ano 000508/2024

Data / Horário 19/11/2024 - 15:43:15

Assunto Ofício n° 631/2024 - GP resposta ao Ofício n° 288/2024 - Câmara Municipal de
Carambeí.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Protocolo Geral

Número Páginas

Emitido por Cristiane

5

CARAMBEÍ
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

Ofício n.° 631/2024-GP

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L PAÇO MUNICIPAL
AV. OO OURO, U S 5  I JARDIM EUROPA

gabinete^caram bei.pr.gov.br

(^arambeí/PR, 18 de novembro de 2024.

Assunto: Resposta aos Ofício n.° 288/2024 -  Cílmara Municipal de Carambeí

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encami

da Câmara Municipal de Carambeí, o qual soli

Administrativa n° 001/2024-GPGMP, através

Margarida Leoni Dahne.

iphamos resposta ao Ofício n.° 288/2024,

cita que seja cumprida a Recomendação

do Ofício da Procuradora Jurídica

Sem mais para o momento, manifestafnos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

\

E B U V e iR A  NUNES

NTCtPAt—

Exmo. Senhor

SÉRGIO LU IS  DE OLIVEIRA

P R E S ID E N TE  DA CÂMARA MUNICIPAL DE C

Nesta

ARAMBEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
CARAMBEÍrutrtmiu m i m o p a l

O ficio - PROJUR

(;.N,P.J.(M.F.) 01.613.765/0001-60

Ccirambeí, 18 de novembro de 2024

Exma. Sra.

Pelo presente, em atençõo ao con

que o recomendaçõo foi devidamente cumprida po

Municipal de finanças, conforme cópia dos ofícios, in

Sendo só o que tínhamos para c

protestos de elevada estima e consideração/^

1
Atenciosamente,

ido no ofício 288/2024 e anexos, informamos

esta procuradoria jurídica junto a Secretaria

i:luso.

momento, desde jó manifestamos nossos

- 1\J

Margarida Leori Dahne

OAB/fR N°2:L204

Exma. Sra.

ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES

PREFEITA DE CARAMBEÍ

CARAMBEI
pR ErtJTLftA  M V K Í a n a

Oficio - PROJUR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
C.N.PJ. (M.F.) 01.613.765/0001-60

Carambeí, 08 de novembro de 2024

Prezado Senhor

Pelo presente, em atençi^o a solicitaçõo dessa Secretaria de Finanças, seguer

os ofícios precatórios, expedidos pelo Trib ina l Regional do trabalho 9° Regido -  Vara do Trabalh

de Castro, com as informações necessária: ao procedimento contábil.

Cumpre informar, ainda, que está em análise o processamento de precatóri

com pedido de parcelamento fundamer tado no art. 100 da CF/88, podendo haver diferenç

para o valor residual com vencimento em 2024. O que será oportunamente informado

Secretaria de Finanças.

Com relação a lista coníolidade para pagamento em 2026, destacamos que í

trata de previsão parcial, uma vez que o f razo final para apresentação dos Ofícios Precatórios é

de abril de 2025, conforme estabelecido na nova redação do § 5° do art. 100 da Constituiçc

Federal.

Outrossim, essa procurddoria deixa de fornecer as informações em planilF

Excel, por não fazer parte da sua rotina Iqboral, devendo ser designado servidor com habilidad

para o encargo.

Sendo só o que tínharjnos para o momento, desde já manifestamos noss

protestos de elevada estima e consideraqão.

Atenciosamente,

Mafearida Leoni Dahne

OAB/PR 22.204

limo.Sr.

OUVIR PEREIRA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

.«irw nr.oov.br -  Í421 3915-1000

nf»
CARAMBEÍ

m c ri-m . jú  ML*^apAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
C.N.P.J. (M.F.) 01.613.765/0001-60

Oficio - PROJUR

limo. Sr.

Pelo presente, em atençcjo

no oficio 415/2024, segue PRINT SCREEN

Trabalho da 9° Região, com a informaçãc

Carambeí, 18 de novembro de 2024

a solicitação da Secretaria de Administração

tela do sistema PJE do Tribunal Regional do

necessária para o processamento contábil.

da

Outrossim, esclarecemos due o nome correto da Reclamante é EMILAINE

DO ROCIO LIMA e não como constou no Dficio emitido pela Secretaria de finanças como

sendo EMILIANE DO ROCIO LIMA, podenco este ter sido o motivo da invalidade.

Processo Judtoal EtcTònica DcUihes do Processo [le9»do-29rau'deptoy-£968c(

O â httoSv';Oje.trt9jusJ)r/seQiirsdograu/Processo;XIonsu!taPrc<
cfdéó-Sqqnh]—Mez4* Firefox — □  X

(/Detalhe,'listProcessoCcmpleto.seam?id=b14Eb9692eci6€7568Cb6  ̂ [E uT —

SÉGfffiTARU DE COtCiLIAvÁO F FXEi i EM FACE OA I AZEilOA PÚBLt:A«ECEF tPRE(V^TÒRK3S>rOe5«W»argacòr Preâidéflte do T R T Ç
PfBcat 0006707-07.2023.5.09.0000 • Precatório
EWffi/ÍWE DO ROCIO UMA X MUNCIPtO 0€ CAHMÜB&

PreotKhe o « c*H(>os n tw  a 6 sU  d* docamont»*

Id ’ Tipo de OocuiTMnto'
fseeaone...

Oocumesnoa - . _____ ____

M Origem ' Ctaaae

*111624 2*Qrwj Precai (31/07«C3)

€c6306a 2* Grau Pracal (31/07/2023)

I69C736 ‘ 2* Grau , Precai (31/07/2023)
»ef37l3 2*Grau ^ Precat (31/07/2023)

54*t)62a 2* Grau Píac*t (31/07/2023)
3109dd4 2* Grau Precat (31A)7/2023)

2b8a814

'«9#113

2* Grau
2 'O ra u _

Precat (31/07/2023)

Juntado em
V Oe

Juntado em
16Aar20?3 00 47 M neção

i6Xe/2023 00 47 rtmaçãe

l0nei?QZ3 00’46 ftecen afanlo reyne coimmorjiaaieruo 2 0 a

14M/2Q23 10 49 cdiproví 'de de seuaçàc cadaetrar no CPf

01/08/2G23 11 37 cèculo

01^)8CC23 11 35 dalos MfcénoedQ advoçado

01/O8T2C23 11 36 precataçp

TuÕ7/2Òãsi5~̂ 9ÍHriM)fÍ̂  ̂ 3728*

Nome da Paite

ItW LANE DO SOCO UMA - CPF 103 357 119-95

• • A té
C o n su lta ü m p

Td>o de d o c um e nto A tte io s C e rtid ã o

m tração

m tra ç io è
Oesaactw

OocwTwnto O rreta* © «ç !

P ia ntia  de A tu a lie ç io  de Calcuds

Ooom ento O rverM

Docamento O rve rs*

jw i# N o iw i>  . '■6 '.
-oram eneo-Ttrsdo

Tipo da Parte

RECueREWTE
Home de Parte

MUMCWO DE CARANBEl - CNPJ 01 613 7eSAXX)1-60
f~r

■rA:
f  ,p  ■■ '
K '  ,'! \ 'J

A . í !

------------------ U r  m m s/ h r  _  Í A 0 \  3 9 1 5 - 1  0 0 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
C A R M IB E I

PRTI t m  RA MUNICIPAL

Sendo só o que tínhamos

nossos protestos de elevado estima e conside'

Atenciosamente,

f|>ara o momento, desde já manifestamos

ação.

Margarida l^oní Dahne

OAB/PR M® 22.204

C.N.P.J. (M.F.) 01.613.765/0001-60

limo.. Sr.

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Administração e Necjócios Jurídicos